augmentation de capital de la SPL EBCS.
Cette opération sera effectuée par l’émission de 50 000 actions ordinaires nouvelles d’une valeur nominale
de 10 euros chacune.

Or, comme mentionné précédemment, cette proposition doit recevoir l’agrément préalable des
collectivités publiques actionnaires de la SPL, conformément aux dispositions de l’article L 1524-1 et
suivants du CGCT.

Il est ainsi proposé que le Syndicat des Eaux de la Barousse du Comminges et de la Save participe à
l’augmentation de capital par souscription de 50 000 actions nouvelles émises au nominal de 10 euros, ce
qui représente une somme totale de 500 000 euros.

Considérant que le droit préférentiel de souscription pourra être supprimé au profit du Syndicat des Eaux
de la Barousse du Comminges et de la Save par l’Assemblée Générale Extraordinaire qui décidera
l’augmentation du capital.

Considérant qu’après transformation de cet apport en augmentation de capital, le capital social de la SPL
EBCS sera réparti de la manière suivante :

SITUATION AVANT AUGMENTATION DU
CAPITAL

SITUATION APRES AUGMENTATION DU
CAPITAL

Capital Nbre actions % part Capital Nbre actions % part

SEBCS 2 373 570 € 237 357 84,47% 2 873 570 € 287 357 86,81%

CD 32 10 000 € 1 000 0,36% 10 000 € 1 000 0,30%

CCBL 3 000 € 300 0,11% 3 000 € 300 0,09%

SIEVABS 1 000€ 100 0.04% 1 000 € 100 0,03%

CD 65 91 760€ 9 176 3,27% 91 760€ 9 176 2,77%

CD 31 330 670€ 33 067 11,77% 330 670€ 33 067 9,99%

TOTAL 2 810 000€ 281 000 100 %  3 310 000 € 331 000  100%

Au regard de ce qui précède, il vous est proposé d’approuver le projet de transformation en augmentation
de capital de cet apport en compte courants d’associés selon les modalités décrites dans la présente
délibération.

Le Conseil Communautaire,

D’approuver la transformation de l’apport en compte courant d’associés d’un montant de 500 000€ en
augmentation de capital de la SPL-EBCS telle que décrite ci-dessus, consistant en une augmentation du
capital en numéraire d’un montant de 500 000 euros portant ainsi le capital social de la SPL à 3 310 000
euros après augmentation par l’émission de 50 000 actions nouvelles d’une valeur nominale de 10 euros
chacune.
En conséquence, l’assemblée délibérante charge son représentant à l’Assemblée Générale Extraordinaire
de se prononcer favorablement à cette opération d’augmentation de capital (par transformation de l’apport
en compte courant d’associés en augmentation de capital) lors de la réunion de ces instances.

De réserver cette augmentation au Syndicat des Eaux de la Barousse du Comminges et de la Save.

D’autoriser le Président à prendre toutes les mesures nécessaires à l’exécution de la présente délibération